REPUBLIKA E Siv IPERISE
BASHKIA TROPOJE

DREJTORIA EKONOMIKE
Nr o g4 prot. B.Curri, mé 7/ (/7 /2025
P.VENDIM
PER

“MIRATIMIN E SISTEMIT Ti PIKEZIMIT PER PROGRAMIN F BANESAVE
SOCIALE ME QIRA DHE SUBVENCIONIMIT TF QIRASE”

Ne zbatim € Ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” i ndryshuar; Ligjit nr, 44/2015
“Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé” 1 ndryshuar; nenit 2 pika 45,
nenit 3, 15,16 germa “¢", 77 pika 10 t& Ligjit ar. 22/2018 “Pér Strehimin Sociali ndryshuar
sipas ligjit nr 48/2023. V.K.M-sé& 384 dt 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit peér
1¢ pérfituar strehim sipas ¢do programi social t¢ strehimit dhe 1¢ afateve e té procedurave 16
miratinmit nga organet e velgeverisjes vendore™; VKM 362 date 29.05.2019.”Pér kriteret e
dhénies sé subvencionit 1é qirasé pér kafegom'ré‘ gé gézojné pérparesi ne subvensionimin e
gerasé ne tregun e liré népérmjet buxhetit te shtetit dhe ményren e llogariijes se tij”. si dhe
urdherit Nr.319 Date 12.11.2025, t& ngritur nga Kryetari i Bashkisé “Pér krjjimin e komisionit
1¢ strehimir” pas diskutimeve vendosi te propozojé Keshillit Bashkiak pér mbledhjen e tijs &
datés  / /2025

YENDOSI

1. Ti propozoje Késhillit Bashkiak t& miratoje vierat e banesave me qera pér bonuset e
strehimit si me poshté;

TABELA E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PEER PROGRAMIN E BANESAVE

SOCIALE ME QIRA
KRITERET E PIKEZIMIT Piké
1.1 | Kushtet e strehimit 30
A | Nuk disponojng banes# né pronési 10
B | Banojn& n& banesa rrezik shembjeje 8
C | Banojné n€ banesa t& mbipopulluara, sipas pércaktimeve dhe normave né 5
fugi
C i Kané& mbetur ose rrezikojné t& ngelen té pastreha si rezultat i fatkegésive 7
natytore ose j zbatimit t& njé vendimi gjygésor
1.2 | Kushtet familjare 20
A Familjet ¢ policéve t& réné né detyrd 5

Fage1nga?2

Sheshi »Azem Hajdari Adresa“ Qyteti Bajram Curri Tel 0213 22373, tropoje.gov.al, b'ashkiat'ropoje@gmaiI.com



B | T& moshuar ¢é kang mbushur moshén e pensionit dhe q& nuk p&rzgjidhen 5
pér t’u strehuar n& institucionet publike t& pérkujdesies shogérore

C Familjet me m& shumé se 4 f8mijé ose familje njéprindérore 5

C Familje t& minoriteteve Rome dhe Egjiptiane 5

1.3 | Kushtet sociale 20

A | Persona me aftési t8 kufizuara, né pérputhje me pércaktimet e béra me g
vendim t& Késhillit t& Ministrave

B | Individét me statusin e jetimit, q& nga ¢asti i daljes nga qendrat e 6
pérkujdesjes shogérore dhe deri ng moshén 30 vijeg

C | Emigrant i rikthyer, punétor emigrant 2

C Viktimat e dhunés né familje dhe trafikimit 4

1.4 | Kushtet ekonomike 30

A | Té ardhura nén 80% & t€ ardhurave mesatare 15

B | T&ardhura deri 80% - 100% t¢& t& ardhurave mesatare 10

C | T& ardhura 100% - 120% & t& ardhurave mesatare 5

Shénim

Pikét maksimale g& mund (& pérfitojg njé famikje jang 100. Nuk mund t& mblidhen
brendapérbrenda njé kriteri pikét:

1. Nga A deri né (¢ kriterit 1,1

2. Nga A deri né C (& kriterit 1.2; dhe

3. Nga A deri né C (& kriterit 1.4,

Pikét nga A deri ng Ct& kriterit 1.3 mund {8 mblidhen me njéra-tjetrén sipas rasteve mé poshi&:
1. Pika A mund t¢ mblidhet me njérin prejf rasteve si mé poshig:

a} Me pikat B dhe C sé bashku ose vegmas;

b) Vetém me pikén C;

2. Pika B mund t& mblidhet vetém me pikén A.

3. Pika C mund 1& mblidhet vetém me pikén A.

4, Pika ¢ mund t& mblidhet me pikat A e B s& bashku ose me njérén prej tyre.

Né tolal mbledhja ¢ pikéve A, B e C nuk duhet t rezultoié mé e lart€ se 20 piké,

2. Ngarkohet Komisioni i Strehimit Bashkiak Tropoje, per zbatimin e ketije vendimi.

3. Ky vendim hyn né fugi(dhjet8) dité pas mbledhjes

Koneeptot ;Specialisti i Strehimit
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